1

证券代码：300037                 证券简称：新宙邦               公告编号：2021－053

深圳新宙邦科技股份有限公司

2021 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1．业绩预告期间：2021年 1 月 1日-2021年 6月 30日

2、业绩预告类型：比上年同期上升

项  目
本报告期

2021 年 1 月 1 日—2021 年 6 月 30 日

上年同期

2020 年 1 月 1 日—2020 年 6 月 30 日

归属于上市公司

股东的净利润

比上年同期增长：80%－90%

盈利 23,767.09 万元

净利润 42,780.77 万元-45,157.48 万元

二、业绩预告预审计情况

本业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

1、本报告期，公司业绩增长主要得益于主营业务利润的大幅提升，具体表现在以下几个

方面：（1）在“碳达峰、碳中和”政策影响下，新能源汽车行业持续升温，公司抓住新能源

汽车行业快速发展的机遇，电池化学品业务产销量同比大幅增长。（2）公司有机氟化学品业

务以及电容化学品业务进展顺利，持续保持稳定的增长态势。（3）半导体化学品随着国内半

导体产业的快速发展和国产化进程加速带来的机会，公司半导体化学品业务依靠先进的工艺技

术、高品质的产品和完善的质量管理体系赢得了客户信任，在行业龙头客户开发方面取得突破

性的进展，实现了稳定交付。

2、本报告期公司非经常性损益约为 3,800 万，比上年同期增加约 2,100 万，主要是单项

计提应收账款减值准备转回以及收到的政府补助。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司财务部门初步测算的结果，具体财务数据公司将在 2021 年半年度报

2

告中详细披露。

特此公告。

深圳新宙邦科技股份有限公司董事会

2021年 7 月 10日